
مرتضی الویری:
 انتظار جامعه این است که 

تغییر احساس شود
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارزیابی کابینه مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور کشورمان اظهار داشت: من به 
خودم نهیب می زنم که بدبین نباشم. مشکلات فراوانی 
در حوزه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی جامعه 
که یک امیدی به وجود آمد تا به همت و  وجود دارد 
مدیریت آقای پزشکیان حل شود. ولی متاسفانه آن چیزی 
که بعد از معرفی کابینه احساس می کنم، باورهای من را به 
هم می ریزد. یعنی احساس می کنم با ترکیب کابینه  آقای 
پزشکیان نمی توان به جنگ مشکلات رفت. واقعیت این 
است که بیش از ۵۰ درصد مردم ما پای صندوق های رأی 
نیامدند. آنهایی که نیامدند بر این باور بودند که دیگر 
کارساز نیست و نمی تواند مشکلات ما را  صندوق رأی 
حل کند. آنهایی هم که پای صندوق های رأی آمدند، با  
درخواست و تقاضای گروه ها و چهره ها به آقای پزشکیان 
رأی دادند، کسانی بودند که از روند موجود ناراضی بودند 
و برای تغییر آمدند. بنابراین می توان گفت یک جمعی  از 
مردم از وضعیت موجود ناراضی و خواستار تغییر هستند. 
مرتضی الویری گفت: انتظار و توقع آنها این است که هدایت 
گذار  و مدیریت جامعه در حوزه های مختلف به کسانی وا
شود که این تغییر را به انجام برسانند. امیدوارم که آقای 
پزشکیان، توجه داشته باشند که در صورت تداوم این 
راه ۴ سال دیگر مجددا به رأی مردم احتیاج دارند و دیگر با 
هیچ وسیله و تدبیری نمی توان مردم را پای صندوق های 
رأی آورد. وی افزود: یک زمان شما بین به و بهتر انتخاب 
می کنید. ولی یک زمانی شما سراغ فردی می روید که اصلا در 
حوزه به و بهتر نیست، بلکه در حوزه بد و بدتر قرار دارد.  این 
فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که بعد از اعلام ترکیب 
کابینه شاهد استعفای آقای ظریف از معاونت راهبردی 
رئیس جمهور بودیم. برخی این موضوع را به مساله انتخاب 
کابینه و برخی نیز این موضوع را به مسأله قانون عدم به 
کارگیری اشخاص در مشاغل حساس به دلیل وجود تابعیت 
دوم خود یا فرزندان شان عنوان کردند ارزیابی شما چیست، 
بیان کرد: از پشت پرده حوادثی که منجر به استعفای آقای 
ظریف شد اطلاعی ندارم. بالاخره آقای ظریف یک مدیر 
کثر مردم است.  اجرایی باهویت، متخصص و مورد اقبال ا
اما وقتی سازوکارها به نحوی پیش بیاید که چنین فردی به 
هر دلیلی که باشد؛ کنار گذاشته شود، نمی تواند قابل قبول 
گر مجلس مصوبه قانونی گذاشته؛ از آقای رئیس  باشد. ا
جمهور انتظار می رود که پیگیر آن باشد تا مصوبه را حذف 
کند. معنا ندارد یک فردی که توانمندی انجام کاری را دارد، 
ج از کشور تحصیل می کند یا  صرف اینکه فرزند او در خار
کرد: فکر  تابعیت دوگانه دارد، حذف شود. وی تصریح 
کمیت  گر اراده ای در حا می کنم این ها بیشتر بهانه است ا
وجود داشته باشد که بخواهد به انتظارات مورد نظر مردم 
توجه شود، این مسائل قابل حل است. الویری در پاسخ به 
این سوال که آیا کابینه وفاق ملی که آقای پزشکیان از آن 
صحبت کردند به وجود آمده است، تصریح کرد: کابینه وفاق 
کثریت مردم را که برای  ملی یعنی کابینه ای که بتواند نظر ا
حل مسائل خود با مشکلاتی مواجه هستند، تأمین کند. 
وقتی نتواند این کار را انجام دهد وفاق ملی فقط یک شعار 

بیشتر نخواهد بود.

 سید محمود میر لوحی: 
رئیس جمهور افکار عمومی را در جریان 

تصمیماتش قرار دهد
درباره  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک  ملی:  آرمان 
ترکیب وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، اظهار داشت: 
آقای پزشکیان یک مسیری را انتخاب کردند که تشکیل شورای 
راهبری، کمیته ها و کارگروه ها بود و این کار منسجم برای اولین 
بار صورت گرفت، بر اساس نظرات این کمیته ها لیست هایی 
حدود  کردند.  ارائه  خدمت رئیس جمهور  که  شد  فراهم 
پنجاه درصد این افراد به دولت راه پیدا کردند. سیدمحمود 
میرلوحی گفت: رای دهندگان به خصوص بخش اصلاح طلبان 
و حتی آن هایی که در مقابل دعوت به شرکت در انتخابات، 
کردند، منتقد هستند. بنای آقای رئیس جمهور  مقاومت 
بر این بود که دولت اجماع ملی تشکیل دهند، این دولت 
اجماع ملی باید آرا تقریباً سه بخش را داشته باشد. در این 
سه بخش آن ۵۰ درصدی که مرحله دوم هم نیامدند، باید 
در نظر گرفته می شدند. آقای رئیس جمهور هم گفتند که من 
می خواهم سخنگوی بی صدایان باشم. وی افزود: در تمام 
کثریت وقتی پیروز می شود به خودش حق می دهد که  دنیا ا
درباره سیاست های کشور و رویکردهای آن، مسائل اقتصادی 
گر  و مسائل داخلی و خارجی تصمیم گیری کند. وی ادامه داد: ا
آقای رئیس جمهور می خواستند به قول خودشان و آن نرمی 
که در جهان مطرح است، عمل کنند باید ۶ نفر در این لیست 
از خانم ها حضور داشت همان طور که گفتند ۳۰ درصد سهم 
گر آقای رئیس جمهور یک  خانم ها خواهد بود. وی عنوان کرد: ا
توافقی کردند تا همه این افراد رای خوب و بالایی بیاورند، خوب 
است. ما منتظر می شویم همان طور که آقای رئیس جمهور 
گر قول هایی که  فرمودند منتظر عملکرد این افراد باشید. ا
رئیس جمهور درباره سیاست خارجی، رفتار با جوانان، احترام 
به زنان و اقوام و مسائلی از این دست داده اند، اتفاق افتاد، شاید 
آن وقت رای دهندگان متقاعد شوند که ایشان یک سیاست 
مشخص و هدفمندی داشتند و بر اساس آن کابینه را معرفی 
کردند. میرلوحی با اشاره به مبهم بودن دلیل انتخاب وزرای 
پیشنهادی، گفت: من از آقای رئیس جمهور تقاضا می کنم 
که زودتر برای بحث رسانه و افکار عمومی اقدام کنند و مردم را 
بی خبر و بی اطلاع نگذارند. عضو پنجمین دوره شورای شهر 
تهران خاطرنشان کرد: بالاخره ۷۰ درصد وزارت آموزش و پرورش 
و بهداشت خانم ها هستند، وزارتخانه های مختلفی داشتیم 
و داریم که خانم ها به خوبی می توانند از عهده کار آن بر بیایند 
در این صورت چرا یک نفر خانم برای حضور در هیات دولت 
انتخاب شد؟ این ها نقدهایی است که علیه آقای رئیس جمهور 
وجود دارد و من خواهش می کنم که آقای رئیس جمهور لحظه 

به لحظه افکار عمومی را در جریان تصمیمات بگذارند. 

تلاش  هفته  یک  از  پس  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان   
که به صورت دو شیفت به بررسی  نمایندگان در خانه ملت 
صلاحیت و برنامه های پیشنهادی وزرا پرداختند روزگذشته 
همان طور که از قبل هم گفته شده بود این فرآیند به پایان رسید 
و با رای اعتماد مجلس به کلیت کابینه این ماراتن نیز تمام شد. 
خ  با این حال آنچه مسلم است در این مسیر یک اتفاق مهم ر
داد و آن هم اینکه مجلس به این نتیجه رسید که برای پیشبرد 
امور کشور باید دست همکاری و همیاری به دولت بدهد تا قوا 
در کنار یکدیگر با نوعی همگرایی مشکلات و مسائل کشور را 
چاره کنند. اتفاقا دکتر مسعود پزشکیان در قامت رئیس جمهور 
بسیار هوشمندانه و مدبرانه شعار وفاق ملی را برای دولت خود 
انتخاب کرد و کابینه خود را انتخاب و به مجلس معرفی کرد تا 
هر گونه بهانه ای را از دست بهانه گیران و مخالفان خود بگیرد و 
عملگرایانه در جهت حل مشکلات کشور گام های عملی بردارد. 
از طرفی شاید تا پیش از این انتقادات بسیاری به نوع چینش 
وزرای پیشنهادی به ویژه در خصوص وزارت کشور یا وزارت 
ح می شد، اما پس از چندی غبارها  آموزش و پرورش و... مطر
فرو نشست و از حجم انتقادات کاسته شد مشخص گردید که 
رئیس جمهور با نگاهی میانه و معتدل این کابینه را انتخاب و 
به مجلس ارائه کرده است. چه اینکه در این کابینه هم وزیر 
اصلاح طلب مشاهده می شود، هم وزیر اعتدالگرا و هم اصولگرا 
و پزشکیان به طور مشخص تلاش داشته تا همه سلایق را در 
کنار خود جمع کند تا بتواند ضمن استفاده از ظرفیت همه افراد 
در جریانات مختلف ابزار مخالفت، موضع گیری یا ایجاد زاویه را 
از جریانات دیگر برای ایجاد اخلال یا مسموم کردن فضا علیه 
دولت و کابینه بگیرد. لذا می بینیم که در کابینه هم از احمد 
میدری و محمدرضا ظفرقندی به عنوان چهره های اصلاح طلب 
که  استفاده شده، هم سیدعباس صالحی و صالحی امیری 
از  هم  و  شده اند  گرفته  کار  به  هستند  اعتدالی  چهره های 
اسکندر مومنی، حجت الاسلام خطیب و عباس علی آبادی. لذا 
تاثیر کابینه وفاق ملی دکتر پزشکیان تاحدی بود که مجلس 
نیز خود را همگرا و همداستان کرد و نمایندگان در حمایت از 
وزرای پیشنهادی به آنها رای دادند. البته لازم به ذکر است که 
پزشکیان با در نظرگرفتن فضای کلی مجلس و نمایندگان حاضر 
که از چه طیف هایی هستند چنین کابینه ای را معرفی کرد. صد 
گر امروز با مجلسی معتدل تر یا اصلاح طلب تر مواجه  البته که ا
بودیم قدر مسلم وزرای پیشنهادی نیز با کابینه حاضر بسیار 
تفاوت می کردند و اساسا دولت سوم اصلاح طلبان را به نظاره 
می نشستیم. اما مواجهه تندروهای بهارستان نشین که طی 
روزهای گذشته به انحا مختلف سروصدا کردند تا برخی وزرا 
رای نیاورند نشان داد که باید دولتی میانه و معتدل و متشکل 

از همه جریانات روی کار بیاید. 
 شکستی دیگر برای تندروها

 جریانات سیاسی مختلف همواره در مقاطع متفاوت به 
کشنگری خود را  کنشگری سیاسی مشغولند، اما عده ای 
به نحو دیگری تعریف کرده اند و از آنجا که در حالت عادی 
دیده نمی شوند و به قول معروف  سکه  شان خریداری ندارد 
نوع دیگری از کنشگری را انتخاب کرده اند. لذا وظیفه شان 
شیپور دست گرفتن و سروصدا کردن است. تنها کاری هم که 
از دستشان بر می آید اینکه بخواهند شهر را شلوغ کنند. هر 
چند که مدت هاست که صحبت ها و تحرکاتشان خریداری 

ندارد و حتی در مواقع تنگنا که با قدرت بیشتری در شیپور 
در  نیستند.  تاثیر گذار  چندان  بازهم  هم  می دمند  خود 
که با مشارکت حداقلی مردم  انتخابات مجلس دوازدهم 
برگزار شد شادان از راهیابی به مجلس با چند صد هزار رای فکر 
کردند که بهارستان را فتح کردند و اجازه نفس کشیدن به سایر 
جریانات نخواهند داد. اما در ماجرای انتخابات هیأت رئیسه 
دیدند آنقدرها هم زیاد نیستند و شکست بدی از قالیباف و 
طیف همراهش خوردند. در انتخابات ریاست جمهوری تمام 
همت خود را وسط گذاشتند تا بتوانند به هر طریق ممکن 
گر در مجلس به جایی  سعید جلیلی را راهی پاستور کنند و ا
نرسیدند حداقل بتوانند در دولت جا گیر شوند و منویات خود 
را پیش ببرند. اما یا وجود هزینه های بسیار باز هم در مقابل 
ملت کم آورند و با »نه« مردم مواجه شدند تا با پیروزی مسعود 
پزشکیان شکست دوم را بسیار سنگین تر بخورند. با این حال 
دست از تلاش نکشیدند و رویکرد خود را تغییر ندادند و این 
بار سعی کردند مقابله را از درون مجلس آغاز کنند. به همین 
جهت نیز با معرفی کابینه به مجلس بنای مخالفت گذاشتند 
و بنای حمله به برخی وزرای پیشنهادی پزشکیان از جمله 
همتی، عراقچی، ظفرقندی و میدری را گذاشتند. چنانکه 
کار امیر حسین ثابتی به عراقچی، مالک  در یک تقسیم 
شریعتی به ظفرقندی و قاسم روانبخش به میدری حملات 
تندی کردند تا جو و فضای مجلس را علیه این افراد کنند. 
اما در نهایت نوع برخورد کلی مجلس بازهم نشان داد که با 
تندروی های این جریان حداقلی مخالف است. جالب اینکه 
ح می شود  ثابتی در جریان حمله به عراقچی گفته بود: »مطر
که یک نفری گفته که آقای عراقچی حتما باید وزیر بشوند؛ این 
کی است که شروع کردند و متوجه عوارض آن  چه بازی خطرنا
نیستند؟« اما پزشکیان در آخرین دفاع از وزرا در خصوص 
انتخاب عراقچی نکته هایی گفت که مشخص شد انتخاب 
عراقچی بر چه اساس و هماهنگی هایی بوده است. با این 
گسترده با نمایندگان نیز  حال پخش شبنامه تا لابی های 
نتوانست تندروها را به مقصود مد نظرشان برساند و رای بالای 
نمایندگان به همه وزرا سومین شکست سنگین دلواپسان و 

تندروها را رقم زد.
 رای اعتماد به وزرا

روز گذشته پس از پایان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
را را انجام داد و پس از  رئیس جمهور آخرین دفاع خود از وز
دقایقی رای گیری صورت گرفت و سرانجام تکلیف و سرنوشت 
19 وزارتخانه دولت مشخص شد. جالب اینکه نطق پایانی و 
، به قدری تاثیر گذار  طوفانی مسعود پزشکیان در دفاعیه آخر
بود که همه وزرای پیشنهادی رأی آوردند و پزشکیان با 19 وزیر 
خود راهی پاستور شد. درحالی که تا صبح دیروز وضعیت برخی 
وزرا مثل ظفرقندی، میدری و صالحی امیری لب مرزی بود. لذا 
براساس نتایج اعلام شده، علیرضا کاظمی با 2۶8 رای به کرسی 
وزارت آموزش پرورش؛ ستار هاشمی با 2۶۴ رای به کرسی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، اسماعیل خطیب با 2۶1 رای به 
کرسی وزارت اطلاعات؛ عبدالناصر همتی با 192 رای به کرسی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی؛ عباس عراقچی با 2۴۷ رای به 
کرسی وزارت امور خارجه؛ محمدرضا ظفرقندی با 1۶۳ رای به 
کرسی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی؛ احمد میدری 
با 191 رای به کرسی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی؛ غلامرضا 
نوری قزلجه با 2۵۳ رای به کرسی وزارت جهاد کشاورزی؛ امین 
حسین رحیمی با 2۶8 رای به کرسی وزارت دادگستری؛ عزیز 
نصیرزاده با 281 رای به کرسی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح؛ فرزانه صادق مالواجرد با 2۳1 رای به کرسی وزارت راه و 
شهرسازی؛ محمدرضا اتابک با 2۳1 رای به کرسی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت؛ حسین سیمایی صراف با 221 رای به کرسی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ عباس صالحی با 2۷2 رای 
به کرسی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ اسکندر مومنی با 2۵9 
؛ سیدرضا صالحی امیری با 1۶8 رای  رای به کرسی وزارت کشور
به کرسی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری؛ 
کرسی وزارت نفت؛ عباس  اد با 222 رای به  ک نژ محسن پا
علی آبادی با 2۵۵ رای به کرسی وزارت نیرو و احمد دنیامالی 
با 2۵۳ رای به کرسی وزارت ورزش و جوانان دست یافتند و 
توانستند رای اعتماد مجلس را اخذ کنند. رای اعتمادی که به 

نوعی تکمیل کننده وفاق ملی دولت چهار دهم بود. 
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»آرمان ملی« جلسه رای اعتماد به وزرای پیشنهادی کابینه را بررسی می کند

مجلس، مکمل وفاق ملی دولت 
   رای مجلس به  وفاق ملی                  اعتماد 100 درصدی مجلس به 19 وزیر پزشکیان

 آرمان ملی– مطهره شفیعی: سلاحی به نام شب نامه 
دارند تا مخالفان خود را حذف کنند، یک وقت کاغذ که 
گر در غیر اینصورت  سرشار از اتهام و دروغ است چرا که ا
می توانستند دیدگاه های خود را بیان کنند. آخرین شبنامه 
این دلواپسان روز سه شنبه در مجلس پخش شد. در ابتدا 
امیرحسین ثابتی، نماینده تهران با پرونده ای نارنجی رنگ 
در صحن علنی رویت شد. ثابتی بلافاصله با قاسم روانبخش، 
علی خضریان و سیدمحمود نبویان جلسه ای کوتاه برگزار 
کرد و از لای پرونده چند کاغذ را به آنها نشان داد. او سپس 
به سمت برخی دیگر از چهره های نزدیک به تفکر خود 
مانند مالک شریعتی و سیدمرتضی محمودی رفت و با آنها 
صحبت کرد. پس از آن به همراه خضریان و نبویان با همان 
پوشه نارنجی به اتاق تلفن مجلس رفتند و پس از حدود نیم 
ساعت بازگشتند. قبل از آغاز نوبت بعدازظهر صحن علنی 
مجلس، مشخص شد که کاغذ مذکور مدرکی درباره حوادث 
سال 88 است و اعضای جبهه پایداری و تفکر نزدیک به آن 
در صدد هستند تا آن را علیه صالحی امیری منتشر کنند.  
ساعتی بعد از آغاز به کار نوبت بعدازظهر مجلس کاغذهای 
فیروزه ای رنگی به وسیله مالک شریعتی، نماینده تهران، 
خبرنگاران  پیگیری  از  پس  شد.  توزیع  نمایندگان  بین 
مشخص شد که کاغذ همان کاغذ و محتوا هم همان است. 
مدرکی درباره یک پرونده قدیمی در سال ۷۶ و وقایع 88 که 
البته محتوایش سوخته بود و پیش از آن در جریان بررسی 
صلاحیت صالحی امیری در سال 92 از تریبون همین مجلس 
اعلام شده بود و آن طور که خود صالحی امیری اعلام کرد 
گفته نماند که انتشار  درباره آن شفاف سازی شده بود. نا
این شبنامه با عصبانیت قالیباف، به عنوان رئیس مجلس 
هم روبه رو شد. قالیباف با اعلام اینکه نمایندگان نسبت به 
انتشار این نامه اعتراض کرده اند بدون اسم آوردن از مالک 
کید کرد که توزیع کاغذ در صحن علنی بدون  شریعتی تا
اجازه هیات رئیسه خلاف قانون است. او اظهارکرد که گفتند 

نمی دانستند اما من بعید می دانم.

   توضیح مالک شریعتی
حواشی این اقدام تا روز چهارشنبه ادامه داشت چنانکه 
مالک شریعتی نوشت: »حتی معنای شبنامه را نمی دانند.« 
خضریان مخالف صالحی امیری در بخشی از نطق خود به 
نامه وزیر اطلاعات استناد و به برگه آبی در اختیار نمایندگان 
اشاره می کند تا بخوانند. یعنی اولا مستند است، ثانیا زمان 
جلسه علنی توسط چند نامه پیش چشم خبرنگاران توزیع 

شده است.
   روایت عطاءا... مهاجرانی

 همچنین عطاءا... مهاجرانی، وزیر دولت اصلاحات به 
توزیع شبنامه توسط مالک شریعتی در مجلس علیه صالحی 
کنش نشان داد و نوشت: توزیع شبنامه در مجلس  امیری وا
سابقه دارد. در جلسه استیضاحم در مجلس پنجم برخی در 
وسط جلسه شبنامه علیه من توزیع کردند. منتها عقل شان 
و سن و سال شان از مالک! بیشتر بود. شب نامه ها را در 
کازیوی نمایندگان قرار داده بودند. مالک طفلک بشور و 

بپوش شب نامه را در صحن توزیع کرد.
   شبنامه هایی که سابقه دارد

توزیع شبنامه منحصر به یک مورد نیست و اصولگرایان 
دلواپسان بارها برای حذف مخالفانشان از شبنامه استفاده 
کردند مانند آبان سال 98 که فرارو نوشت: »یک عضو هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی از توزیع بیانیه بی هویت 
علیه رئیس جمهور در مجلس خبر داد. بنا به اخبار منتشر 
شده در این شبنامه که برخی نمایندگان آن را به رئیس 
کمیسیون منتسب می کنند، رئیس جمهور متهم به  یک 
»تحریک مردم برای درگیرشدن با مخالفان خود« طی 
و  صریح  »تقابل  به  متهم  همچنین  و  یزد  در  سخنرانی 
توهین آمیز با رهبر انقلاب« شده است. 1۴ خرداد 9۳ هم در 
حاشیه مراسم بیست و پنجمین سالگرد امام خمینی)ره( 
در حرم مطهر شبنامه و بولتن هایی علیه دولت و حسن 
روحانی رئیس جمهوری توزیع شد. این شبنامه ها و بولتن ها 
گرفته ایم؟«  چه  داده ایم؟  »چه  عنوان»نگرانیم...«،  با 

»بی ادبانه های  و  خمینی«  امام  ذره بین  زیر  »روحانی 
کدخدا« نام داشتند. در شبنامه نگرانیم فهرستی از عملکرد 
نشر  بازگشایی  همانند  یازدهم  دولت  فرهنگی  عناصر 
،  سخنان حسن  چشمه، سخنان رئیس جمهور درباره هنر
روحانی پیرامون آنتن ماهواره،  تلاش دولت برای رفع فیلتر 
باره  در  ارشاد  وزیر  صحبت های  اجتماعی،  شبکه های 
تک خوانی زنان، صحبت های مشاور رئیس جمهور درباره 
کتاب های صادق هدایت و  نماد شیر و خورشید، چاپ 
محمود دولت آبادی و همچنین برگزاری مراسم جشن زنانه 
در کاخ سعدآباد پرداخته است. در شبنامه »روحانی زیر 
ذره بین امام خمینی« به بررسی مواضع دولت یازدهم در 
منظومه فکری امام خمینی)ره( پرداخته و مسائلی مانند 
ممیزی کتاب، نماد شیر و خورشید، بهشت زورکی، انحلال 
مجمع عقلا و پایان جنگ را مورد بررسی قرار داده است. در 
شبنامه »چه داده ایم؟ چه گرفته ایم؟« نیز به نقد توافق ژنو 
پرداخته شده است و در شبنامه »بی ادبانه های کدخدا« 
به بررسی صحبت های مقامات ایالات متحده آمریکا علیه 
کشورمان پرداخته است. یا در آبان 98 توزیع شدن بیانیه ای 
بی هویت در صحن علنی مجلس، مهم ترین حاشیه ای بود 
که - دوشنبه- فضای عمومی نشست را با چالش مواجه 
کرد. در واقع، توزیع این بیانیه بی هویت علیه رئیس جمهور 
در صحن مجلس اعتراض شدید نمایندگان در تخلف از 
مصوبه هیات رئیسه مجلس )مشخص بودن تهیه کننده 
کی از آن هستند که  هر بیانیه( را در پی داشت. گزارش ها حا
در بیانیه بی نام پخش شده در میان نمایندگان، سخنان 
رئیس جمهور در یزد در تقابل با رهبری و همچنین موهن 
و تفرقه انگیز عنوان شده است. در همین زمینه، علی اصغر 
یوسف نژاد در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: »آقای ذوالنوری 
نماینده قم بیانیه ای را درباره  سخنان روز گذشته آقای 
روحانی در یزد تنظیم کرده بود که برای توزیع باید به تایید 
هیات رئیسه می رسید و من به عنوان مسئول اداری این کار 

اجازه توزیع این بیانیه را دادم.

گزارش »آرمان ملی« از شگرد قدیمی دلواپسان

دلواپسان  بازاحساس خطر کردند
      شلیک با شبنامه به وفاق                 شب نامه ها باز از جیب درآمد

ح کرد  حسن بهشتی پور مطر

 پاسخ ایران به اسرائیل 
قطعی است

 هماهنگی بین میدان ودیپلماسی 
بیشتر خواهد شد

کرات آتش بس غزه زمانی آغاز شده    مذا
که همه منتظر پاسخ ایران به ترور هنیه 
در تهران بودند؛ در این بین برخی مدعی  
هستند که با آتش بس، پاسخ ایران هم 
منتفی خواهد شد، اما برخی معتقدند 
کرات به نتیجه نمی رسد و حتی  که مذا
کرات هم  در صورت به نتیجه رسیدن مذا

پاسخ ایران قطعی است.
 پاسخ ایران چندان هم تحت تأثیر 

کرات آتش بس قرار نمی گیرد مذا
 یک کارشناس سیاست خارجی اظهار 
عدم  به علت  صلح  کرات  مذا داشت: 
تمایل نتانیاهو شانس کمی برای پیروزی 
کرات صلح به  دارد. مشخص نیست مذا
نتیجه برسد. مهم ترین مانع به نتیجه 
کرات شخص نتانیاهو است.  نرسیدن مذا
ادامه دولت نتانیاهو مستلزم بحران است 
و او باید این بحران را تا انتخابات ریاست 
جمهوری ادامه دهد. او تصور می کند که 
با پیروزی ترامپ می تواند جایگاه خود 
گفت:   کند. حسن بهشتی پور  را حفظ 
رسیدن  نتیجه  به  برای  کمی  احتمال 
کرات غزه و اسرائیل وجود دارد. پاسخ  مذا
کرات  ایران چندان هم تحت تأثیر مذا
آتش بس قرار نمی گیرد و متفاوت با پاسخ 
موشکی فروردین ماه خواهد بود. این 
کرد:  بیان  بین الملل  مسائل  تحلیلگر 
بلاموضوع شدن پاسخ ایران با آتش بس 
غزه در ابهام است، چون پاسخ ایران در 
ابهام است. شکل پاسخ دهی ایران هنوز 
مشخص نیست و آمادگی های لازم برای 
مقابله هم محل سؤال است. اسرائیل 
خواهد  فروردین  مثل  پاسخی  انتظار 
داشت، اما احتمالا ایران به دنبال پاسخ 
اثرگذارتری است. بهشتی پور عنوان کرد: 
کرات و پشیمان  بین به نتیجه رسیدن مذا
شدن ایران از پاسخ ارتباطی نمی توان 
ح می شود که  برقرار کرد. در رسانه ها مطر
کرات آتش بس به نتیجه برسد  گر مذا ا
پاسخ ایران منتفی است، اما این مسأله 
هم مبهم است. وی درباره نحوه پاسخ 
گر ایران  ایران به اسرائیل  اذعان کرد: ا
موفق شود اقدام مؤثری انجام دهد و این 
اقدام نظامی هم نباشد و به پشیمانی 
طرف کمک کند، معادلات تغییر می کند.

را  ابهام  عنصر  می خواهد  ایران   
نگه دارد

ایران  گر  ا کرد:  عنوان  بهشتی پور   
بخواهد وارد اقدام نظامی مانند اقدام 
فروردین ماه شود، طبیعتا طرف های 
مقابل هم اقدام متقابلی انجام می دهد. 
کرات بعد از عملیات  منتهی اینکه آیا مذا
، بیشتر جنبه  متوقف خواهد شد یا خیر
علاقه مند  رسانه ها  دارد.  رسانه ای 
گر  ا کنند.  بزرگ  را  مسأله  این  هستند 
این اقدامات باعث گسترش جنگ شود 
کره ای بعد از آن شکل نمی گیرد.  اصلا مذا
کرات  گر پاسخ محدود باشد، شاید مذا ا
هم زودتر به نتیجه برسد. باید تحولات 
را در هفته پیش رو بررسی کنیم. ایران 
می خواهد که پاسخ اش در ابهام باشد 
تا طرف مقابل توانایی لازم برای پاسخ را 
کارشناس سیاست  نداشته باشد. این 
کرات ایران با  کرد: مذا خارجی اذعان 
تیم  شدن  مشخص  زمان  تا  هم  غرب 
وزارت خارجه به طور جدی آغاز نخواهد 
ایران  کرات  کرد: مذا شد. وی تصریح 
از زمانی شروع می شود که وزیرخارجه 
رای  بعد  کنند.  کار  به  شروع  او  تیم  و 
ایران می تواند  اعتماد مجلس به وزرا 
تا  بگیرد  پیش  در  را  فعالی  دیپلماسی 
بتواند سیاست های ایران در منطقه و 
غرب تبیین شود. باید توضیح دقیق تری 
از سیاست ها و اهداف ایران در منطقه و 
ح شود. نگاه ایران  گفت وگو با غرب مطر
به صلح و ثبات باید تعریف شود. تیم 
وزارت خارجه که تشکیل شد و از حالت 
بلاتکلیفی و انتقالی عبور کرد، ابتکارات 
خارجی شکل می گیرد. دیپلماسی فعال 
هیچ تعارضی با میدان ندارد و هماهنگ با 
هم پیش می روند. بهشتی پور  تصریح کرد: 
در دوره پزشکیان هماهنگی میان میدان 
و وزارت خارجه بیشتر خواهد شد. در این 
که هماهنگی  دوره انتظار اینگونه است 
بیشتری بین میدان و وزارت خارجه شکل 
بگیرد. هماهنگی میدان و وزارت خارجه، 
به نفع مردم است. در این بین امیدواریم 
رسانه ها انتظار عملیات نظامی و تنش را 
به وجود نیاورند. آنچه مهم است، پاسخی 
بازدارنده و عمیق است. رویکرد سیاست 
خارجی ایران در دولت پزشکیان به باور 
کارشناسان سیاسی، همراهی با میدان 
است. اما این همراه به معنای تسلط یکی 
وزارت  و  میدان  بلکه  نیست  دیگری  بر 
خارجه هر دو در قالب کاری خودشان به 
وظایف شان جهت حفظ منافع ملی عمل 
کرات  کنند. پاسخ ایران به اسرائیل و مذا
پیش روی  بین  این  در  نیز  غزه  صلح 
پزشکیان قرار داد که هر یک در جای خود 

می تواند سرنوشت منطقه را تغییر دهد.


